ПРОТОКОЛ

заседания Межведомственной комиссии по обеспечению реализации регионального
проекта «Формирование комфортной городской среды» от 27.12.2022

г. Петропавловск-Камчатский [REGNUMDATESTAMP]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Заместитель Председателя Правительства Камчатского края
СМИРНОВ Т.Ю.

Присутствовали: 35 человек (список прилагается)

1. Отчет Министерства строительства и жилищной политики Камчатского
края о реализации регионального проекта «Формирование комфортной городской

среды в Камчатском крае» по итогам 2022 года (далее – Министерство,
Региональный проект).

(Смирнов Т.Ю., Фирстов А.В., Кудряшов М.Н., Бабич А.С.)
РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению информацию Министерства о ходе реализации
Регионального проекта по итогам 2022 года и поступивших отчетах муниципальных
образований о ходе реализации Регионального проекта.

1.2. Согласовать отчет Министерства о ходе реализации Регионального
проекта по итогам 2022, достигнутых результатах и выполненных мероприятиях.

1.3. Министерству (Фирстову А.В.) организовать формирование и согласовани
е отчетов Камчатского края в подсистеме бюджетного планирования
государственной интегрированной системе «Электронный бюджет»

срок – до 20.01.2023.

2. О подготовке отчетности в государственной интегрированной
информационной системе «Электронный бюджет» и рассмотрении (согласовании)

отчетов муниципальных образований: отчетов о расходах, в целях
софинансирования которых предоставлена субсидия за 4 квартал 2022 года; отчетов

о достижении значений результатов Регионального проекта по итогам 4 квартала
2022 года.

(Смирнов Т.Ю., Фирстов А.В., Кудряшов М.Н., Бабич А.С.)
РЕШИЛИ:

2.1. Принять к сведению доклад Министерства о ходе рассмотрения отчетности
о расходах и о достижении значений показателей за 4 квартал 2022 года органов
местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае,
принимающих участие в реализации мероприятий Регионального проекта,
представленных в ГИС «Электронный бюджет».

2.2. Министерству строительства и жилищной политики Камчатского края
(Фирстову А.В.) обеспечить согласование представленных отчетов муниципальных
образований «О расходах, в целях софинансирования которых предоставлена

2

субсидия за 4 квартал 2022» и «О достижении значений результатов использования
субсидии и обязательствах, принятых в целях их достижения за 4 квартал 2022 года»,
представленных в ГИС «Электронный бюджет»

срок – 10.01.2023.
2.3. Министерству строительства и жилищной политики Камчатского края

(Фирстову А.В.) обеспечить согласование представленных отчетов администрации
Вилючинского городского округа и Елизовского городского поселения «О
достижении значений результатов предоставления иного межбюджетного трансферта
и обязательствах, принятых в целях их достижения по итогам 4 квартала 2022» и «О
расходах, в целях софинансирования которых предоставляется иной межбюджетный
трансферт, за 4 квартал 2022 года»

срок – 10.01.2023.

3. О ходе реализации проектов победителей Всероссийского конкурса лучших
проектов формирования комфортной городской среды.

(Смирнов Т.Ю., Васькин В.Г., Масло В.А.)
РЕШИЛИ:

3.1. Принять к сведению доклад муниципальных образований о ходе
реализации мероприятий по реализации проектов победителей Всероссийского
конкурса лучших проектов формирования комфортной городской среды в малых
городах и исторических поселениях.

3.2. Рекомендовать администрации Петропавловск-Камчатского городского
округа (Брызгин К.В.) и администрации Вилючинского городского округа (Потапов
С.И.) подготовить план-графики реализации проектов победителей VIⅠ
Всероссийского конкурса лучших проектов формирования комфортной городской
среды.

срок – 20.01.2023.

4. Разное. Об исполнении органами местного самоуправления Камчатского
края условий соглашений в части размещения информации в ГИС ЖКХ

(Смирнов Т.Ю., Бабич А.С.)
РЕШИЛИ:

4.1. Рекомендовать администрациям муниципальных образований Камчатского
края обеспечить выполнение обязательств, представленных в информационной
системе «ГИС ЖКХ», в рамках Регионального проекта «Формирование комфортной
городской среды».

срок – до 31.12.2022.

Заместитель
Председателя Правительства
Камчатского края

[SIGNERSTAMP1]

Т.Ю. Смирнов

3

СПИСОК
участников совещания заседания Межведомственной комиссии по обеспечению

реализации регионального проекта «Формирование комфортной городской среды»
от 27.12.2022

Правительство Камчатского края

1.  СМИРНОВ
Тимофей Юрьевич

-

заместитель Председателя Правительства
Камчатского края, заместитель
председателя регионального штаба

2.  ПОЗДНЯКОВА
Евгения Сергеевна

- начальник Управления по национальным
проектам и стратегической деятельности
Администрации Губернатора Камчатского
края

Исполнительные органы государственной власти Камчатского края

3.  БАБИЧ

Анна Сергеевна

- начальник отдела формирования
комфортной городской среды Министерства
строительства и жилищной политики
Камчатского края (секретарь комиссии)

4.  СУКОЛИН
Олег Владимирович

- руководитель Государственной жилищной
инспекции Камчатского края – главный
федеральный государственный жилищный
инспектор Камчатского края

5.  КУДРЯШОВ
Михаил Николаевич

- заместитель Министра строительства и
жилищной политики Камчатского края

6.  ЯКУНИНА

Людмила Владимировна
- начальник отдела экономики, финансов и

осуществления закупок Министерства по
делам местного самоуправления и развитию
Корякского округа Камчатского края

Органы местного самоуправления

7.  АЛЕКСАНДРОВА
Наталья Викторовна

- заместитель Главы Петропавловск-
Камчатского городского округа

8.  БОРИСОВ
Валерий Сергеевич

- заместитель Главы администрации
Раздольненского сельского поселения

4

9.  ЩЕРБАКОВ
Игорь Олегович

- Глава администрации городского округа  «п.
Палана»

10.  БОРИСОВА
Наталья Александровна

- Глава администрации Новолесновского
сельского поселения

11.  ЯКОВЛЕВА
Анжелика Владимировна

- консультант отдела ТЭК строительства,
архитектуры и ЖКХ администрации
Ключевского сельского поселения

12.  КОРЖ
Екатерина Александровна

- начальник отдела архитектуры,
градостроительства и землеустройства
Управления архитектуры и городского
хозяйства администрации Вилючинского
городского округа

13.  ВОСТРУХИН
Николай Александрович

- заместитель Главы администрации
Николаевского сельского поселения

14.  ХАСАНОВ
Дмитрий Минахмедович

- заместитель Главы Паратунского сельского
поселения

15.  КОПЕЙКИН
Виталий Александрович

- Врио Главы Олюторского муниципального
района

16.  ГАРАЩЕНКО
Василий Петрович

- начальник самостоятельного отдела по
выполнению полномочий сельского
поселения «с. Тиличики»

17.  КОНЕВ
Михаил Леонидович

- начальник Управления по выполнению
полномочий сельского поселения
«с.Тигиль» администрации Тигильского
муниципального района

18.  КАЛЬНИК
Екатерина Михайловна

- заместитель Главы Новоавачинского
администрации сельского поселения

19.  ПРАЧКО
Антон Викторович

- И.о. Главы администрации Елизовского
городского поселения

5

20.  МАКСУТОВА
Марина Александровна

- начальник отдела по вопросам ЖКХ и
работе с населением администрации
Быстинского муниципального

21.  ПОНОМАРЕНКО
Ольга Александровна

- заместитель Главы Пионерского сельского
поселения

22.  ЛИСТРАКИН
Дмитрий Васильевич

- начальник отдела по управлению ЖКХ
администрации Корякского сельского
поселения

23.  СМОЛИН
Владимир Вадимович

- Глава администрации Вулканного
городского поселения

24.  КИРИЛЛОВА
Ксения Александровна

- специалист в сфере ЖКХ администрации
Козыревского сельского поселения

25.  ТОКАРЕВ
Александр Анатольевич

- заместитель Главы Мильковского
муниципального района

26.  БАРАУЛЯ
Инна Леонидовна

-  руководитель Комитета ЖКХ
администрации Мильковского
муниципального района

27.  ИВАНОВА
Екатерина Юрьевна

- главный специалист Комитета ЖКХ
администрации Мильковского
муниципального района

28.  ПУЗАКОВ
Вячеслав Леонидович

- директор Муниципального Казенного
Учреждения «Служба благоустройства и
дорожного хозяйства Усть-Камчатского
сельского поселения»

Приглашенные

29.  ВОРОВСКИЙ
Андрей Викторович

- координатор федерального партийного
проекта «Городская среда». Председатель
Комитета Городской Думы Петропавловск-
Камчатского городского округа по
городскому и коммунальному хозяйству

6

30.  ГЕРАСИМЕНКО
Дмитрий Анатольевич

- генеральный директор АНО «Центр
компетенций развития городской среды
Камчатского края»

31.  КИРНОСЕНКО
Анатолий Владимирович

-

Председатель постоянного комитета
Законодательно Собрания Камчатского края
по строительству, транспорту, энергетике и
вопросам жилищно-коммунального
хозяйства, заместитель Секретаря
Камчатского регионального отделения
Всероссийской политической партии
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» по проектной работе,
работе дискуссионных площадок

32.  КОСТЫЛЕВ
Алексей Владеленович

- Председатель Общественной палаты
Камчатского края

33.  НИКУЛИН
Николай Владимирович

- главный инспектор Контрольно-счетной
палаты Камчатского края

34.  КОВАЛЕНКО
Игорь Семенович

- руководитель Регионального отделения
Общероссийского общественного движения
«НАРОДНЫЙ ФРОНТ «ЗА РОССИЮ» в
Камчатском крае

35.  ЧЕБЫКИНА
Елена Викторовна

- заведующая конструкторским отделом ООО
«ПетроПроект», заместитель председателя
Общественного экспертного совета по
благоустройству, комфортной городской
среде и строительству